
Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2016

Às  09:00 do dia 13 de Abril de 2016, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) e 
respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços 
e documentação, cujo objeto é ALUGUEL DIÁRIO DE VEÍCULOS PARA SEREM UTILIZADOS NAS 
ATIVIDADES.. O(A) Pregoeiro(a) iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os 
aspectos legais. Imediatamente o(a) Pregoeiro(a) solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se 
identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração para credenciamento.

Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s):

ALEXANDRE A.DE FREITAS ARCANJO-ME............................ 17.432.636/0001-05

ALEXANDRE ANTONIO DE FREITAS ARCANJO                    C.P.F. nº 439.594.662-34

ZENOR MAIA DA SILVA..........................................                   

ZENOR MAIA DA SILVA                                     C.P.F. nº 065.427.512-20

WALTER LUIZ SANTOS DA SILVA..................................                   

LAIANI VIEIRA DA SILVEIRA                               C.P.F. nº 948.474.792-20

RONILSON LUCENA PEREIRA......................................                   

RONILSON LUCENA PEREIRA                                 C.P.F. nº 523.281.552-00

AGAPITO GUIMARÃES DE OLIVEIRA NETO...........................                   

AGAPITO GUIMARÃES DE OLIVEIRA NETO                      C.P.F. nº 366.153.662-15

ROBERTO JOSÉ LIMA DOS SANTOS.................................                   

ROBERTO JOSÉ LIMA DOS SANTOS                            C.P.F. nº 524.605.762-34

BRUNO DA SILVA OLIVEIRA......................................                   

BRUNO DA SILVA OLIVEIRA                                 C.P.F. nº 023.789.972-80

NAIARA VIEIRA DA CRUZ........................................                   

NAIARA VIEIRA DA CRUZ                                   C.P.F. nº 026.521.582-01

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

 Item: 00001 - ALUGUEL P/DIA CAMINHÃO C/CAR.ABERTA P/TRANS.DE MAT.DIVERSOS      

               Z.U. E Z.R                                                       

              Quantidade: 277,000                Unidade de fornecimento: DIA   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

PRAÇA TIRADENTES, Nº 100



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE 

Prop. Base    NAIARA VIEIRA DA CRUZ                    R$           300,000 *   

              ZENOR MAIA DA SILVA                      R$           300,000 *   

                                                                                

Sorteio ordem ZENOR MAIA DA  SILVA  com  proposta empatada, foi sorteado(a) para

              registrar lances na   ordem   definida   nesta   sequência.  Data:

              13/04/2016 às 09:41:36                                            

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  ZENOR MAIA DA SILVA                       R$            295,000   

              NAIARA VIEIRA DA CRUZ                     R$            293,000   

                                                                                

Rodada:    2  ZENOR MAIA DA SILVA                       R$            288,000   

              NAIARA VIEIRA DA CRUZ                     R$            287,000   

                                                                                

Rodada:    3  ZENOR MAIA DA SILVA                       R$            282,000   

              NAIARA VIEIRA DA CRUZ                     R$            281,000   

                                                                                

Rodada:    4  ZENOR MAIA DA SILVA                       R$            280,000   

              NAIARA VIEIRA DA CRUZ                     R$            279,000   

                                                                                

Rodada:    5  ZENOR MAIA DA SILVA                       R$            278,000   

              NAIARA VIEIRA DA CRUZ                     R$            276,000   

                                                                                

Rodada:    6  ZENOR MAIA DA SILVA                       R$            274,000   

              NAIARA VIEIRA DA CRUZ                     R$            273,000   

                                                                                

Rodada:    7  ZENOR MAIA DA SILVA                       R$            270,000   

              NAIARA VIEIRA DA CRUZ                     R$            268,000   

                                                                                

Rodada:    8  ZENOR MAIA DA SILVA                       R$            263,000   

              NAIARA VIEIRA DA CRUZ                     R$            261,000   

                                                                                

Rodada:    9  ZENOR MAIA DA SILVA                       R$            250,000   

              NAIARA VIEIRA DA CRUZ                     R$            249,000   

                                                                                

Rodada:   10  ZENOR MAIA DA SILVA                       R$            247,000   

              NAIARA VIEIRA DA CRUZ                     R$            246,000   

                                                                                

Rodada:   11  ZENOR MAIA DA SILVA                       R$            240,000   

              NAIARA VIEIRA DA CRUZ                     R$            238,000   

                                                                                

Rodada:   12  ZENOR MAIA DA SILVA                       R$            230,000   

              NAIARA VIEIRA DA CRUZ                     R$            229,000   

                                                                                

Rodada:   13  ZENOR MAIA DA SILVA                       R$            225,000   

              NAIARA VIEIRA DA CRUZ                     R$            224,000   

                                                                                

Rodada:   14  ZENOR MAIA DA SILVA                       R$            220,000   

              NAIARA VIEIRA DA CRUZ                     R$            219,000   

PRAÇA TIRADENTES, Nº 100



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE 

                                                                                

Rodada:   15  ZENOR MAIA DA SILVA                       R$            200,000   

              NAIARA VIEIRA DA CRUZ                     R$            198,000   

                                                                                

Rodada:   16  ZENOR MAIA DA SILVA                       R$            196,000   

              NAIARA VIEIRA DA CRUZ                     R$            195,000   

                                                                                

Rodada:   17  ZENOR MAIA DA SILVA                       R$            193,000   

              NAIARA VIEIRA DA CRUZ                     R$            191,000   

                                                                                

Rodada:   18  ZENOR MAIA DA SILVA                       R$            190,000   

              NAIARA VIEIRA DA CRUZ                     R$            189,000   

                                                                                

Rodada:   19  ZENOR MAIA DA SILVA                       R$            180,000   

              NAIARA VIEIRA DA CRUZ                     R$            178,000   

                                                                                

Rodada:   20  ZENOR MAIA DA SILVA                       R$            176,000   

              NAIARA VIEIRA DA CRUZ                     R$            174,000   

                                                                                

Rodada:   21  ZENOR MAIA DA SILVA                       R$            170,000   

              NAIARA VIEIRA DA CRUZ                     R$            168,000   

                                                                                

Rodada:   22  ZENOR MAIA DA SILVA                       R$            166,000   

              NAIARA VIEIRA DA CRUZ                     R$            165,000   

                                                                                

Rodada:   23  ZENOR MAIA DA SILVA                       R$            160,000   

              NAIARA VIEIRA DA CRUZ                     R$            159,000   

                                                                                

Rodada:   24  ZENOR MAIA DA SILVA                       R$            158,000   

              NAIARA VIEIRA DA CRUZ                     R$            157,000   

                                                                                

Rodada:   25  ZENOR MAIA DA SILVA                       R$            156,000   

              NAIARA VIEIRA DA CRUZ                     R$            155,000   

                                                                                

Rodada:   26  ZENOR MAIA DA SILVA                       R$            150,000   

              NAIARA VIEIRA DA CRUZ                     R$            149,000   

                                                                                

Rodada:   27  ZENOR MAIA DA SILVA                       R$            147,000   

              NAIARA VIEIRA DA CRUZ                     R$            146,000   

                                                                                

Rodada:   28  ZENOR MAIA DA SILVA                       R$            140,000   

              NAIARA VIEIRA DA CRUZ                     R$            139,000   

                                                                                

Rodada:   29  ZENOR MAIA DA SILVA                                   Desistiu.   

                                                                                

Habilitação   NAIARA VIEIRA DA CRUZ, Data: 13/04/2016 às 09:50:04               

                                                                                

Dec.vencedor  NAIARA VIEIRA DA CRUZ, Data: 26/04/2016 às 16:45:57               

                                                                                

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa

PRAÇA TIRADENTES, Nº 100



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE 

NAIARA VIEIRA DA  CRUZ. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor

recurso, o(a) Pregoeiro(a)  adjudicou  o item 00001 à licitante NAIARA VIEIRA DA

CRUZ em 26/04/2016 às 16:45:60.                                                 

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00002 - ALUGUEL DE VEÍCULO CAMINHÃO C.ABERTA P/LIMPEZA PÚBLICA E TRA     

               NP.DE MAT. DIVERSOS                                              

              Quantidade: 277,000                Unidade de fornecimento: DIA   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    RONILSON LUCENA PEREIRA                  R$           300,000 *   

                                                                                

Negociação    RONILSON LUCENA PEREIRA                   R$            295,000   

                                                                                

Habilitação   RONILSON LUCENA PEREIRA, Data: 13/04/2016 às 09:56:10             

                                                                                

Dec.vencedor  RONILSON LUCENA PEREIRA, Data: 26/04/2016 às 16:47:02             

                                                                                

Após ser definido  o  menor  preço unitário, cotado pela empresa RONILSON LUCENA

PEREIRA. Considerando que  ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a)

Pregoeiro(a) adjudicou o  item  00002  à  licitante  RONILSON  LUCENA PEREIRA em

26/04/2016 às 16:47:05.                                                         

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00003 - ALUGUEL TRATOR DE RODAS C/BASCULANTE P/L.PÚBLICA, TRANSP. DE     

                ENTULHOS,LIXO M.DIV                                             

              Quantidade: 277,000                Unidade de fornecimento: DIA   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    WALTER LUIZ SANTOS DA SILVA              R$           130,000 *   

                                                                                

Habilitação   WALTER LUIZ SANTOS DA SILVA, Data: 13/04/2016 às 09:56:31         

                                                                                

Dec.vencedor  WALTER LUIZ SANTOS DA SILVA, Data: 26/04/2016 às 16:47:27         

                                                                                

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa WALTER LUIZ SANTOS

DA SILVA. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a)

Pregoeiro(a) adjudicou o  item  00003 à licitante WALTER LUIZ SANTOS DA SILVA em

PRAÇA TIRADENTES, Nº 100



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE 

26/04/2016 às 16:47:29.                                                         

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00004 - ALUGUEL TRATOR DE RODA C/BASC.P/SERV.DE LIMPEZA P.TRANSPORTE     

                DE ENTULHOS,LIXO,GA                                             

              Quantidade: 277,000                Unidade de fornecimento: DIA   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Observação    Item classificado como DESERTO.                                   

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00005 - ALUGUEL P/DIA TRABALHADO DE UM VEÍCULO UTILITÁRIO CAMINHONET     

               E, CAP.500 QUILOS                                                

              Quantidade: 277,000                Unidade de fornecimento: DIA   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    ALEXANDRE A.DE FREITAS ARCANJO-ME        R$           200,000 *   

                                                                                

Habilitação   ALEXANDRE A.DE FREITAS ARCANJO-ME, Data: 13/04/2016 às 09:57:08   

                                                                                

Dec.vencedor  ALEXANDRE A.DE FREITAS ARCANJO-ME, Data: 26/04/2016 às 16:47:48   

                                                                                

Após ser definido  o  menor  preço  unitário, cotado pela empresa ALEXANDRE A.DE

FREITAS ARCANJO-ME. Considerando  que  ninguém  manifestou  intenção de interpor

recurso, o(a) Pregoeiro(a)  adjudicou  o  item  00005 à licitante ALEXANDRE A.DE

FREITAS ARCANJO-ME em 26/04/2016 às 16:47:51.                                   

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00006 - ALUGUEL DIARIO DE VEICULO TIPO PICK UP P/ATIV. ILUMINAÇÃO PU     

               BLICA.                                                           

              Quantidade: 277,000                Unidade de fornecimento: DIA   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

PRAÇA TIRADENTES, Nº 100



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE 

                                                                                

Prop. Base    ROBERTO JOSÉ LIMA DOS SANTOS             R$           170,000 *   

                                                                                

Negociação    ROBERTO JOSÉ LIMA DOS SANTOS              R$            165,000   

                                                                                

Habilitação   ROBERTO JOSÉ LIMA DOS SANTOS, Data: 13/04/2016 às 09:59:33        

                                                                                

Dec.vencedor  ROBERTO JOSÉ LIMA DOS SANTOS, Data: 26/04/2016 às 16:48:09        

                                                                                

Após ser definido  o menor preço unitário, cotado pela empresa ROBERTO JOSÉ LIMA

DOS SANTOS. Considerando  que  ninguém  manifestou intenção de interpor recurso,

o(a) Pregoeiro(a) adjudicou  o  item  00006  à  licitante  ROBERTO JOSÉ LIMA DOS

SANTOS em 26/04/2016 às 16:48:11.                                               

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00007 - ALUGUEL DE VEICULO P/ATIV. CONSELHO TUTELAR CAP.MIN.8PASSAGE     

               IROS                                                             

              Quantidade: 296,000                Unidade de fornecimento: DIA   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    AGAPITO GUIMARÃES DE OLIVEIRA NETO       R$           140,000 *   

                                                                                

Negociação    AGAPITO GUIMARÃES DE OLIVEIRA NETO        R$            135,000   

                                                                                

Habilitação   AGAPITO GUIMARÃES DE OLIVEIRA NETO, Data: 13/04/2016 às 10:00:11  

                                                                                

Dec.vencedor  AGAPITO GUIMARÃES DE OLIVEIRA NETO, Data: 26/04/2016 às 16:48:39  

                                                                                

Após ser definido  o menor preço unitário, cotado pela empresa AGAPITO GUIMARÃES

DE OLIVEIRA NETO.  Considerando  que  ninguém  manifestou  intenção  de interpor

recurso, o(a) Pregoeiro(a)  adjudicou o item 00007 à licitante AGAPITO GUIMARÃES

DE OLIVEIRA NETO em 26/04/2016 às 16:48:42.                                     

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00008 - ALUGUEL P/DIA CAMIONETE 4X4 P/ATENDER O GABINETE DO PREFITO      

              Quantidade: 277,000                Unidade de fornecimento: DIA   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

PRAÇA TIRADENTES, Nº 100



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE 

Prop. Base    BRUNO DA SILVA OLIVEIRA                  R$           200,000 *   

                                                                                

Habilitação   BRUNO DA SILVA OLIVEIRA, Data: 13/04/2016 às 10:15:23             

                                                                                

Dec.vencedor  BRUNO DA SILVA OLIVEIRA, Data: 26/04/2016 às 16:48:55             

                                                                                

Após ser definido  o  menor  preço  unitário, cotado pela empresa BRUNO DA SILVA

OLIVEIRA. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a)

Pregoeiro(a) adjudicou o  item  00008  à  licitante  BRUNO  DA SILVA OLIVEIRA em

26/04/2016 às 16:48:57.                                                         

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e 
representantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

                       PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO                           

                                                                             

   FUNÇÃO                     NOME                            ASSINATURA     

                                                                             

 Pregoeiro(a) JAIRO CASTRO DA SILVA                       __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio ELENE MARIA GONÇALVES GARCIA                __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio ANTUNES SOUZA DO NASCIMENTO                 __________________ 

                                                                             

PRAÇA TIRADENTES, Nº 100


		2016-09-30T08:27:11-0300




